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Dividends paid by M . . . . . . . . . .
. . . . $12

Dividends paid by N . . . . . . . . . . .
. . . 6

Administrative expense . . . . . . . . .
. . . $20

Items reported by X on Schedule K–1
attributable to trust’s shares of stock in X:
Interest . . . . . . . . . . . . . . . . . . $20
Dividends . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Items reported by P on Schedule K–1
attributable to trust’s limited partnership
interest in P:
Ordinary income . . . . . . . . . . . . .

$300
(ii)(A) On or before February 28, 1997, T

files with the Internal Revenue Service a
Form 1099–DIV on which T reports
dividends attributable to G as the owner of
the trust in the amount of $18. T does not
file any other returns.

(B) T has complied with T’s obligation
under paragraph (b)(2)(iii)(A) of this section
to file the appropriate Forms 1099.

(6) Trusts that cannot report under
this paragraph (b). The following trusts
cannot use the methods of reporting
described in this paragraph (b)—

(i) A common trust fund as defined in
section 584(a);

(ii) A trust that has its situs or any of
its assets located outside the United
States;

(iii) A trust that is a qualified
subchapter S trust as defined in section
1361(d)(3);

(iv) A trust all of which is treated as
owned by one grantor or one other
person whose taxable year is a fiscal
year;

(v) A trust all of which is treated as
owned by one grantor or one other
person who is not a United States
person; or

(vi) A trust all of which is treated as
owned by two or more grantors or other
persons, one of whom is not a United
States person.

(7) Grantors or other persons who are
treated as owners of the trust and are
exempt recipients for information
reporting purposes—(i) Trust treated as
owned by one grantor or one other
person. The trustee of a trust all of
which is treated as owned by one
grantor or one other person may not
report pursuant to this paragraph (b) if
the grantor or other person is an exempt
recipient for information reporting
purposes.

(ii) Trust treated as owned by two or
more grantors or other persons. The
trustee of a trust, all of which is treated
as owned by two or more grantors or
other persons, may not report pursuant
to this paragraph (b) if one or more
grantors or other persons treated as
owners are exempt recipients for
information reporting purposes unless—

(A) At least one grantor or one other
person who is treated as an owner of the
trust is a person who is not an exempt
recipient for information reporting
purposes; and

(B) The trustee reports without regard
to whether any of the grantors or other
persons treated as owners of the trust
are exempt recipients for information
reporting purposes.

(8) Husband and wife who make a
single return jointly. A trust all of which
is treated as owned by a husband and
wife who make a single return jointly of
income taxes for the taxable year under
section 6013 is considered to be owned
by one grantor for purposes of this
paragraph (b).

(c) Due date for Forms 1099 required
to be filed by trustee. The due date for
any Forms 1099 required to be filed
with the Internal Revenue Service by a
trustee pursuant to this section is the
due date otherwise in effect for filing
Forms 1099.

(d) Due date and other requirements
with respect to statement required to be
furnished by trustee. The due date for
the statement required to be furnished
by a trustee to the grantor or other
person treated as an owner of the trust
pursuant to this section is the date
specified by section 6034A(a). The
trustee must maintain in its records a
copy of the statement furnished to the
grantor or other person treated as an
owner of the trust for a period of three
years from the due date for furnishing
such statement specified in this
paragraph (d).

(e) Backup withholding
requirements—(1) Trustee reporting
under paragraph (b)(2)(i)(A) of this
section. In order for the trustee to be
able to report pursuant to paragraph
(b)(2)(i)(A) of this section and to furnish
to all payors the name and TIN of the
grantor or other person treated as the
owner of the trust, the grantor or other
person must provide a complete Form
W–9 to the trustee in the manner
provided in paragraph (b)(1) of this
section, and the trustee must give the
name and TIN shown on that Form W–
9 to all payors. In addition, if the Form
W–9 indicates that the grantor or other
person is subject to backup withholding,
the trustee must notify all payors of
reportable interest and dividend
payments of the requirement to backup
withhold. If the Form W–9 indicates
that the grantor or other person is not
subject to backup withholding, the
trustee does not have to notify the
payors that backup withholding is not
required. The trustee should not give
the Form W–9, or a copy thereof, to a
payor because the Form W–9 contains
the address of the grantor or other

person and paragraph (b)(2)(i)(A) of this
section requires the trustee to furnish
the address of the trust to all payors and
not the address of the grantor or other
person. The trustee acts as the agent of
the grantor or other person for purposes
of furnishing to the payors the
information required by this paragraph
(e)(1). Thus, a payor may rely on the
name and TIN provided to the payor by
the trustee, and, if given, on the trustee’s
statement that the grantor is subject to
backup withholding.

(2) Other backup withholding
requirements. Whether a trustee is
treated as a payor for purposes of
backup withholding is determined
pursuant to section 3406 and the
regulations thereunder.

(f) Penalties for failure to file a correct
Form 1099 or furnish a correct
statement. A trustee who fails to file a
correct Form 1099 or to furnish a correct
statement to a grantor or other person
treated as an owner of the trust as
required by paragraph (b) of this section
is subject to the penalties provided by
sections 6721 and 6722 and the
regulations thereunder.

(g) Changing reporting methods—(1)
Changing from reporting by filing Form
1041 to a method described in
paragraph (b) of this section. If the
trustee has filed a Form 1041 for any
taxable year ending before January 1,
1996 (and has not filed a final Form
1041 pursuant to § 1.671–4(b)(3) (as
contained in the 26 CFR part 1 edition
revised as of April 1, 1995)), or files a
Form 1041 for any taxable year
thereafter, the trustee must file a final
Form 1041 for the taxable year which
ends after January 1, 1995, and which
immediately precedes the first taxable
year for which the trustee reports
pursuant to paragraph (b) of this section,
on the front of which form the trustee
must write: ‘‘Pursuant to § 1.671–4(g),
this is the final Form 1041 for this
grantor trust.’’.

(2) Changing from reporting by a
method described in paragraph (b) of
this section to the filing of a Form 1041.
The trustee of a trust who reported
pursuant to paragraph (b) of this section
for a taxable year may report pursuant
to paragraph (a) of this section for
subsequent taxable years. If the trustee
reported pursuant to paragraph
(b)(2)(i)(A) of this section, and therefore
furnished the name and TIN of the
grantor to all payors, the trustee must
furnish the name, TIN, and address of
the trust to all payors for such
subsequent taxable years. If the trustee
reported pursuant to paragraph
(b)(2)(i)(B) or (b)(3)(i) of this section,
and therefore furnished the name and
TIN of the trust to all payors, the trustee


